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Punkt 1: Godkendelse af Rammeaftale 2019-2020

18/14141

Baggrund
Kommunerne har ansvaret for at koordinere det højt specialiserede socialområde og specialundervisnings-området på
såvel børne-og ungeområdet som voksenområdet. Som følge heraf har kommunerne også ansvaret for at udarbejde en
rammeaftale for det højt specialiserede social-og specialundervisningsområde.

Rammeaftale 2019-2020 fremlægges i efteråret 2018 til drøftelse i kommunerne og Region Hovedstaden med henblik på
politisk godkendelse af aftalen.

Vedlagt er Rammeaftale 2019-2020 indeholdende fælles mål, udviklingsstrategi og styringsaftale.

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget at indstille til Kommunalbestyrelsen,
at godkende Rammeaftale 2019-2020.
 
Punktet forelægges Social- og Seniorudvalget med enslydende indstilling.

Sagsfremstilling
Rammeaftale 2019-2020 tager udgangspunkt i de fælles mål som kommunerne og Region Hovedstaden har udarbejdet.
Rammeaftalen 2019-2020 fokuserer på de konkrete aftaler, der er indgået for 2019-2020 om styring og udvikling af det
tværgående højt specialiserede socialområde og specialundervisningsområde på såvel børne- og ungeområdet som
voksenområdet.

Et centralt fokusområde i Rammeaftale 2019-2020 vil være, om hovedstadsregionen har en relevant og aktuel tilbudsvifte,
som lever op til kommunernes behov på det specialiserede social- og specialundervisningsområde.
I de tekniske bilag til Rammeaftale 2019-2020 findes uddybende beskrivelser af udviklingsprojekter, fokusområder,
kapacitet, belægning, m.v. Bilagene kan ses på den fælleskommunale hjemmeside: www.rammeaftale-h.dk.
 
Takstaftalen for 2019-2020 lyder: At udgifter per dag i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet til og med 2020 maksimalt må stige med pris- og lønfremskrivningen minus 0,5 procent
årligt som gennemsnit i en 6-årig periode i forhold til pris- og lønniveauet i 2014.

Noter til bilag
Se mere på www.rammeaftale-h.dk

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 20-09-2018
Børne- og Skoleudvalget besluttede at anbefale Økonomiudvalget at indstille til Kommunalbestyrelsen at godkende
Rammeaftale 2019-2020.

Bilag

Hovedstadsregionens Rammeaftale 2019-2020.pdf

http://www.rammeaftale-h.dk/
http://www.rammeaftale-h.dk/


Punkt 2: Udtræden af skolebestyrelse

18/14924

Baggrund
 
Et medlem af skolebestyrelsen på Vallerødskolen har anmodet om at træde ud af skolebestyrelsen.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget godkender bestyrelsesmedlemmets anmodning om at træde ud.

Sagsfremstilling
Medlemmet af skolebestyrelsen på Vallerødskolen har anmodet om at udtræde af skolebestyrelsen, fordi medlemmet ikke
længere har børn på skolen. Udtrædelsen ønskes gældende fra dags dato.
 
Jf. Bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og
elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen. (BEK nr. 28 af 14/01/2014) er det muligt at blive fritaget for hvervet
som forældrerepræsentant i en skolebestyrelse efter skriftlig anmodning og godkendelse af kommunalbestyrelsen.
 
I den resterende del af valgperioden vil en suppleant indtræde i skolebestyrelsen.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 20-09-2018
Børne- og Skoleudvalget godkendte anmodningen om at træde ud af skolebestyrelsen.



Punkt 3: Valg om frokostordning i dagtilbud

18/3050

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om resultatet af afstemningen i forbindelse med valget
om den kommunale frokostordning i 2018 i dagtilbud.
 
Ifølge dagtilbudsloven (LBK nr. 748 af 20.06.2016) §16b skal forældre mindst hvert andet år have mulighed for at
fravælge den kommunale frokostordning. Senest blev der afholdt valg om frokostordning i 2016, og derfor er der i år
afholdt valg om frokostordning i de kommunale og selvejende dagtilbud.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Valget om frokostordning har været afholdt i perioden fra 16. august til 30. august 2018. Resultatet er gældende i en toårig
periode fra den 1. oktober 2018 til 30. september 2020.
 
Op til valget er forældrene skriftligt blevet informeret om den valgprocedure, der er gældende, og som fremgår af
dagtilbudsloven. Den indebærer, at alle dagtilbud er omfattet af frokostordningen medmindre et simpelt flertal af forældre
i hver enkel institution fravælger ordningen. Forældrene har én stemme pr. barn.
 
I Hørsholm Kommune leveres et sundt frokostmåltid af leverandøren Fru Hansens Kælder. I tilbuddet er indeholdt et
frokostmåltid, mælk og andre udgifter, der er forbundet med ordningen – fx personaletid til at forberede måltidet.
Frokostordningen koster 618 kr. pr. vuggestuebarn (0-2 år) og 669 kr. pr. børnehavebarn (3-5 år) om måneden.
 
Inden valget blev forældrene inviteret til et prøvesmagningsarrangement – SMAG & HØR – på Hørsholm Rådhus 15.
august 2018. Dette blev desværre aflyst på grund af manglende tilslutning.
 
Stemmerne er efter valgperiodens ophør optalt af administrationen.
 
Herunder fremgår afstemningsresultatet for hvert enkelt dagtilbud:
 
Dagtilbud Stemmer Ja* Nej Resultat

Børnegården Alsvej 78 73 5 Ja

Børnehuset Skovvænget 73 69 4 Ja

Jægerhuset 68 59 9 Ja

Løvehuset 34 32 2 Ja

Mariehøj 74 66 8 Ja

Regnbuen 91 67 24 Ja

Solhuset 101 98 3 Ja

Ulvemosehuset 38 19 19 Ja

Æblegården 59 57 2 Ja

Hørsholm Børnegård 46 7 39 Nej
 
*Blanke svar og forældre, der har undladt at svare, indgår i denne registrering jf. dagtilbudsloven.
 
Resultatet betyder, at Hørsholm Børnegård er det eneste dagtilbud, der fravælger den kommunale frokostordning, mens de
øvrige ni dagtilbud bliver en del af den kommunale frokostordning fra 1. oktober 2018.



 
Ulvemosehuset er den eneste nye daginstitution, som bliver en del af den kommunale frokostordning. Administrationen
vil straks gå i gang med at afklare, hvad der skal til for at etablere frokostordning i Ulvemosehuset. For at der er tid til
denne proces, igangsættes frokostordningen i Ulvemosehuset fra januar 2019.
 
Skov- og Musikbørnehaven Koglerne er ikke med i afstemningen, da de som skovbørnehave er fritaget ordningen.

Kommunikation
Resultatet af valget til frokostordning bliver formidlet til forældrene via Tabulex.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 20-09-2018
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 4: Kombinationstilbud i dagtilbud

18/12971

Baggrund
I juni 2017 indgik Regeringen aftale med Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet og Radikale Venstre om et kvalitetsløft på
dagtilbudsområdet. Aftalen har resulteret i Lov om ændring af Dagtilbudslov (LOV nr. 554 af 29. maj 2018) som
supplement til Dagtilbudsloven (LBK nr. 748 af 20. juni 2016).
 
Som konsekvens af den nye supplerende lov fremlægges med dette dagsordenspunkt administrationens håndtering af
kombinationstilbud i Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om kombinationstilbud til efterretning.

Sagsfremstilling
Det er intentionen i lovgivningen, at forældre med dokumenterede skæve arbejdstider skal have fleksible muligheder for
at få deres barn passet. Derfor skal alle kommuner som noget nyt oprette kombinationstilbud.
 
Om kombinationstilbud
Kombinationstilbud er et tilbud til forældre med dokumenteret arbejdsbetinget behov for pasning uden for den
almindelige åbningstid i institutionen. Kombinationstilbuddet består af en deltidsplads i et dagtilbud i kombination med et
tilskud fra kommunen. I praksis fungerer det sådan, at forældrene ansætter en privat børnepasser til at varetage den
fleksible pasning, og at forældrene får et tilskud til udgiften hertil samtidig med at prisen for deltidspladsen nedsættes
tilsvarende.
 
Kombinationstilbuddet kan samlet set (deltidsplads og fleksibel pasning) ikke overstige den kommunalt fastsatte
ugentlige åbningstid og den fleksible pasning skal være minimum 10 timer om ugen. Det tidsmæssige omfang af
deltidspladsen i dagtilbuddet og den fleksible pasning skal opgøres over en periode på mindst 4 uger. Det skal være muligt
at ansøge om kombinationstilbud i samtlige af kommunens dagtilbud. Kommunen skal derfor håndtere deltidspladser i de
kommunale og selvejende daginstitutioner samt i dagplejen.
 
Lovgivningsmæssigt er muligheden for kombinationstilbud trådt i kraft pr. 1. juli 2018.
 
Forslag til håndtering i Hørsholm Kommune
For at tilgodese intentionen i loven om at tilgodese forældres muligheder for fleksibel pasning lægges op til, at forældre
selv kan bestemme, hvor mange timer de ønsker, at deltidspladsen skal udgøre, og hvor mange timer den fleksible pasning
skal udgøre.
 
I Hørsholm Kommune får daginstitutionerne ressourcer svarende til en åbningstid på 50 timer om ugen i daginstitutioner
og 48 timer om ugen i dagplejen. Det betyder, at forældre kan sammensætte kombinationstilbuddet på flere måder. Fx 10
timer fleksibel pasning og 40 timer deltidsplads i daginstitution. Da det tidsmæssige omfang af deltidspladsen i
dagtilbuddet og den fleksible pasning skal opgøres over en periode på mindst 4 uger, skal forældre skemalægge behovet
for 4 uger af gangen.
 
Hørsholm kommune skal føre tilsyn med den fleksible pasning svarende til tilsynet med private pasningsordninger.
Tilsynet skal stå mål med tilsynet i et alderssvarende dagtilbud i kommunen.
 
Forslag til retningslinjer for kombinationstilbud er vedlagt som bilag.

Økonomi/personale
På baggrund af ovenstående foreslår administrationen følgende ressourcemæssig håndtering.
 
Økonomiske konsekvenser
Ved indførelse af kombinationstilbud i dagtilbud indgår det som en forudsætning fra ministeriel side, at kommunerne
justerer ressourcetildelingen til dagtilbud i overensstemmelse med den faktiske anvendelse af dagtilbud. Det betyder, at
etablering af fleksible pasningsordninger kun i begrænset omfang er blevet understøttet økonomisk gennem midler fra
staten.
 



Forudsætningerne kan dog være svære at realisere i praksis, og det vurderes fra administrationens side, at indførelsen af
kombinationstilbud kan medføre et større ressourcetræk, fordi en deltidsplads ikke nødvendigvis er billigere end en
fuldtidsplads.
 
Eksempelvis kan nævnes at:

Daginstitutionerne skal sikre, at antallet af timer i daginstitutionen ikke overstiger den indgåede aftale om
deltidsplads
Administrationen skal behandle ansøgninger og beregne samt betale tilskud til forældre med fleksibel pasning samt
opkræve korrekt betaling for deltidspladsen.
Både daginstitutioner og administrationen skal håndtere en mere omskiftelig økonomi som konsekvens af
kombinationstilbuddet.
Børn i kombinationstilbud tænkes at komme i dagtilbud på forskellige tidspunkter af dagen, og der kan således
være en særskilt opgave i forbindelse med at modtage børnene, hvilket der skal afsættes personaleressourcer til.
En kombinationsplads kan medføre, at kommunen får udgifter til den del af en fuldtidsplads, som ikke kan besættes
af andre børn

 
Finansiering
Pt. kendes den forventede efterspørgsel ikke. Administrationen vurderer, at der vil være få forældre, der søger om
kombinationstilbud. På det grundlag skønnes den forventede efterspørgsel kun at udgøre et mindre omfang og, at det
derfor pt. ikke er nødvendigt med tilførsel af yderligere midler. Der lægges derfor i første omgang op til at
kombinationstilbud finansieres via en anden fordeling af de nuværende ressourcer på dagtilbudsområdet.
 
Administrationen foreslår, at der skabes en pulje på 1,6 mio. kr., hvilket skal dække kombinationstilbud. Midlerne ønskes
tilvejebragt via en mindre justering i grundnormeringen for dagtilbuddene således, at de indgår i et sammenhængende
kredsløb mellem ressourcetildelingen og den løbende demografiregulering (pengene-følger-barnet). Det bevirker, at
justeringen ikke har indvirkning på driften eller gældende servicemål på dagtilbudsområdet.

Kommunikation
Der vil blive informeret om kombinationstilbud, herunder retningslinjer for udmøntning på Hørsholm Kommunes
hjemmeside.

Sagens tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget d.14.06.2018 (Orientering om ny lov om dagtilbud)

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 20-09-2018
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Hørsholm Kommunes retningslinjer for kombinationstilbud

Bilag 2: Forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud, dagpleje

Bilag 3: Forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud, dagtilbud



Punkt 5: Meddelelser

18/154

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 20-09-2018
På initiativ af Annette Wiencken (V) bad Børne- og Skoleudvalget administrationen om at supplere den samlede plan for
udvalgets besøg og møder med kommunale og selvejende daginstitutioner og folkeskoler med møder med de private
daginstitutioner og privatskoler. Administrationen fremlægger en sag for udvalget senere på året.
 
Administrationen orienterede om:
· Brugen af læringsplatform på skolerne i Hørsholm Kommune samt om opdraget fra Undervisningsministeriet, herunder
undervisningsministeriets dispensation til omfanget af brug af læringsplatform
· Sagsgangen i forbindelse med anbringelsessager, herunder reaktioner på bl.a. sociale medier. Administrationen vil på et
kommende møde i Børne- og Skoleudvalget orientere nærmere om arbejdsgangen med henblik på at øge viden om
processen
· At Hørsholm Kommune har indgået driftsoverenskomst med daginstitutionen Løvehuset pr. 1. september 2018
· Arbejdet med at etablere den ny skole (helhed i specialområdet) og SFO på Usserød Skole.
 
TEMA: Visionsproces
Børne- og Skoleudvalget har tidligere besluttet at afholde et temamøde med dialog om, hvordan udvalget ønsker, at en
proces for en samlet vision for 0-18 års området, herunder særskilt for dagtilbud, skoler, ungeområdet, og det
specialiserede område skal tilrettelægges.
 
På udvalgsmødet drøftede udvalget rammer og tidsplan for visionsprocessen. Der bliver på den baggrund udarbejdet en
sag til Børne- og Skoleudvalget og arrangeret kick off for skolebestyrelserne til processen i november/december 2018.
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